
MUN ICIPALIDAD DIST RITAL 

1'[ l,li) OS É LUIS 
lcbl.ESTAMANTE 

Y[!lvERO 
Creado po r Ley N° 26455 

AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUC iÓN DE ALCALDíA W 371-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero, 2019 setiembre 09 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO 

El Informe N° 545-20 19-GPSYDE/MDJLBYR, de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico , por el cua l solicita reconocimiento a las instituciones educativas 
y profesores que participaron en los Juegos Esco lares Nacionales 2019 , y; 

CONSIDERANDO 
Que, de conform idad con el Artículo 1940 de la Constitución Política del Perú, en 
concordancia con el Art ículo 11, del Tí tulo Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipal idades , N° 27972, las Municipalidades son Órga nos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ía económica, polít ica y administrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que , el numeral 1, del Artículo 82 0 de la Ley N° 27972 , en lo que corresponde a las 
mun icipalidades , en materia de ed ucación, cultu ra , deportes y recreación , tienen como 
competencias y func iones específi cas compart idas con el gobierno nacional y el 
regiona l las siguientes : Promover el desarrollo humano sosten ible en el nive l local, 
propiciando el desarrollo de comunidades educadoras; 

Que, es polí tica de la Municipalidad Distrital de José Lu is Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconocimiento a las Instituciones Educativas y Profesores participantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado: "DANIEL PEREDO". 

Estando a las cons ideraciones expuestas y en mérito a las facultades conferid as por la 
Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO : RECO NOCER y FELICITAR al (la ) profesor (a) JESUS 

FRANCISCO PACA ÑACA, de la I.E. Magister Lagrange , por su part icipación en los 

JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO". 

REGíSTRESE , COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. 

c.c . I\ lca ldía 
I\rcllívo . 

CI\P8/pyt r 

Avenida D olores s/ n r!5 4 3 0700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

